

## Vision of Sweden

Det kommer inte som en nyhet att mängder av människor befinner sig på flykt och flera tusentals av dem kommer till Sverige i sökandet efter trygghet. Som ny i ett land börjar du lägga ditt livspussel på nytt. Du behöver skaffa dig kunskap om det nya språket, samhället och dess kultur. Du måste också bygga upp ett nytt nätverk och nya kontakter, både socialt och yrkesmässigt. Visste du att enligt Svenskt Näringsliv är det vanligaste sättet att rekrytera nya medarbetare genom informella kontakter? Av alla anställningar är det ca **77%** som är genom rekommendationer (Rekryteringsenkäten, Svenskt Näringsliv, 2014). Just därför har vi skapat programmet **Vision of Sweden!**

Syftet med **Vision of Sweden** är att nya svenskar snabbare ska komma in i det svenska samhället genom en plattform att stå på som ger möjlighet att forma sitt eget liv. Målet är att erbjuda ett socialt och professionellt sammanhang, utvecklade entreprenöriella egenskaper, bättre språklig förmåga och värdefulla företagskontakter som ska leda till anställning, praktik eller företagande. Vi vill låta våra deltagare orientera sig med större trygghet i Sverige.

Vi utvecklar deltagarnas CV och deras digitala närvaro. De får även ta del av vår unika kulturutbildning samt nätverksutbildning, delta i arrangerade företagsbesök och andra givande sociala aktiviteter. Varje deltagare matchas med en mentor. Mentorerna är medlemmar från vår verksamhet med ett brett nätverk, ett entreprenöriellt tänk och stor handlingskraft. De ser individens kapacitet och hjälper deltagaren att komma vidare. Tillsammans skapas en plan baserat på deltagarnas egna mål. Deltagarna får helt enkelt en egen dörröppnare.

Det första programmet pågår mellan maj-aug med 10st deltagarplatser. Det andra programmet pågår mellan sept-dec med 15st deltagarplatser. Våra deltagare är ambitiösa individer från Helsingborg, i åldern mellan 20 och 40 år och inom etableringsuppdraget. Deltagarna är antingen högutbildade, tidigare företagare eller visar på ett starkt eget driv att komma in i samhället. Samtliga studerar SFI/SAS/Sv dagligen vilket gör det möjligt att konversera på svenska. Uttagningen till programmet har skett genom ansökningsförfarande med flera steg.

Efter presentation av projektet och dess ambition har Arbetsförmedlingen valt att finansiera projektet. Givetvis är våra personliga handläggare på AF behjälpliga vad det gäller information, rekryteringsprocess och fördelar vid intresse för eventuell rekrytering av våra deltagare.

## Vad kan du/ni göra?

Vi vet av erfarenhet att människor och företag/organisationer önskar bidra till nya svenskar. Vi inser att människor som kommer till Sverige av olika anledningar är mer än siffror i statistiken; det är människor som kommer med resurser som vi söker - **gratis!**

Det blir först ett problem när företagen inte vet hur de ska bidra och hjälpa till, i kombination med att vi svenskar är noga med att göra "rätt" - I rädsla för att göra "fel" och misslyckas så låter vi bli. Med Vision of Sweden önskar vi fungera som en brygga över detta problem som kan uppstå. Vi vet också när människor har en praktikplats, anställning eller sysselsättning så faller också resten av pusselbitarna på plats: Sociala & yrkesmässiga nätverk, sociala koder, språket, kulturen, trygghet, möjligheter, framtid, försörjning, hopp m.m.

## Ni kan bland annat:

- Erbjud praktikplats eller anställning till våra ambitiösa deltagare,  
*Vision of Swedens personliga arbetsförmedlare informerar gärna vilka fördelar ditt företag kan nyttja. Våra deltagare vill ge tillbaka till Sverige och önskar ta ett steg närmare arbete.*
- Bjuda in till ett studiebesök på ditt företag för våra deltagare  
*Våra deltagare är nyfikna på hur det fungerar på en vanlig, svensk arbetsplats. Vad är det som de kommer få uppleva inom snar framtid?*
- Maila och hör med dina företagskollegor,  
*mer än ofta brukar det finnas någon som borde få höra om denna möjlighet*
- Bjuda in Blerim (projektledare) till nästa träff i din lokala förening  
*för att höra mer om Forza of Sweden och Blerims ambitioner med Vision of Sweden*

Vi utgår alltid från win/win och detta är ett guldägg för svenska företag att få in bra personal och samtidigt göra en jätteskillnad i samhället.

Jag ser fram emot att komma i kontakt med er och lyssna på era behov!

Blerim Salihi  
+46704-59 11 01

*Forza of Sweden har varit en positiv kraft för NV Skånes entreprenörskap sedan 2006. Vi har hittills inspirerat över 20 000 människor att följa sin dröm, starta företag och utveckla sitt entreprenörskap. Genom att arrangera entreprenörskapskurser och mötesplatser för drivna personer har ett community på över 400 doers byggts upp. Vi har idag ett team på 21 entreprenöriella personer som är medskapare i kursverksamheten och nätverket.*